Anno 47. etatis 46.

Conij multa passus est, Act. 14. & indicat 2. Timoth. 3. Ibidem virginem Theclam despousauit Christo, ex Nysseno & alijs, quam Pauli primogenitam idè SS. Patres vocant, & pro Christo protomartyrem inter feminas. Facto verò impetu Gentilium & Iudeorum, ut contumelijs afficerent Paulum & Barnabam, & eos lapidarent, configuerunt ad ciuitates Lycaoniæ, Lystram, & Derben.

Anno 48. etatis 47.

Ystris cum esset, claudum ex vetero matris sua sanauit, quo mira-

culo adorabatur ut Mercurius, quoniam ipse dux erat verbi; sed scissis vestibus occurrens sedauit turbas, ne sibi tamquam Deo immolarent: mox ad mortem usque lapidatur extra ciuitatem. Die sequenti Derben abiit, & ferè statim Lystram rediit, Iconium, & Antiochiam, Act. 14.

Anno 49. etatis 48.

Antiochiae degit, confirmans animas discipulorum: & cum per singulas Ecclesias constitueret illis Presbyteros, transiit Pisidiam, venit in Pamphyliam, Pergen & Attaliam, Act. 14.

Anno 50. etatis 49.

Augauit in Antiochiam, vbi moratus est tempus non modicum cum discipulis, ait Lucas Act. 14.

Anno 51. etatis 50.

Acta seditione non minima de circumcisione Moysaica, delectus est Paulus, ut cum Barnaba & alijs ascenderet in Ierusalem super hac quæstione, Act. 15. Pertransiit Phœnicem & Samariam cum gaudio magno omnium fratrum, ibidem. In Ierusalem vidit Petrum, Iacobum minorem & Ioannem Apostolos, tamquam Columnas Ecclesiæ, ad Galat. 2. quibuscum, coacto primo Concilio, & ipse adfuit. Act. 15. post Petrum locuti sunt Paulus & Barnabas, postremò Iacobus perorauit. A Concilio Patribus missus est Paulus cum Barnaba & alijs Antiochiam vna cum litteris Apostolicis, de ijs quæ acta fuerant in Concilio, Act. 15. datis prius in uicem dextris, ut Paulus prædicaret potissimum Gentibus, Galat. 2. Quæde

de causa cùm Petrus Antiochiam venisset, & pro Iudæis agere magis videretur quam pro Gentilibus, Paulus eidem restitit, & eum reprehendit: quod Gal. 2. manifestè de se scribit. Diuiditur Paulus, Deo ita disponente, à Barnaba, eò quia hic Ioannem Matcum assumere volebat, quem, alius timidum probatum, nolebat sibi socium Paulus; qui idcirco assumpto Sila perambulabat Syriam & Ciliaciam, confirmans Ecclesias, & præcipiens custodire præcepta Apostolorum & Seniorum, Att. 15. hoc est, tradita in Concilio superiori. Derben peruenit & Lystram, vbi assumpit Timotheum, quem & circumcidit, Att. 16. Cùm autem transiret Phrygiam & Galatiæ regionem, prohibitus fuit à Spiritu sancto loqui verbum Dei in Alia; & præsertim in Bithynia, ad quam tentauit ire, cùm in Myriam venisset. Descendit Troadem, vbi per visionem inuitatur ire in Macedonia. Hoc loco factus est Lucas Pauli comes, Att. 16. quo cum à Troade nauigauit in Samothraciam, & sequenti die Neapolim, tum Philippopos, primam Macedoniae ciuitatem. Lydia purpuraria credidit Deo, & coëgit Paulum habitare in domo sua. Ibidem Pythonissam à dæmone liberauit: quam tamen ob causam, celsante lucro dominorum eiusdem, virgis cæsus est, carceri interiori mancipatus, pedibus ligno strictis. Eo verò orante cum socio media nocte (*hinc Officij Matutini Ecclesiastici origo apud Christianos*) terræmotus factus est, & statim aperta sunt ostia, & vniuersorum soluta vincula, ibidem. Conuertitur carceris Custos cum tota domo eiusdem, qui, lotis Pauli plagis, perduxit eum in domum suam, & men-